
                      

 
 

              H O T Ă R Â R E A 
             nr. 42 din 30.05.2017 

privind aprobarea organizării licitației publice cu strigare în vederea concesionării unui                            
teren intravilan pentru prestări servicii    

   
 

CONSILIUL LOCAL al comunei Fibiș, județul Timiș, întrunit în ședința ordinară din data de 30.05.2017 
      Având în vedere :  
♣ expunerea de motive a primarului Comunei Fibiș înregistrată sub nr. 2299/29.05.2017; 
♣ art. 13 și art. 16-23 din Legea nr. 50/1991 (r1) privind autorizarea executării lucrărilor de construcții, 

cu modificările si completările ulterioare ; 
♣ raportul de specialitate al Compartimentului Juridic înregistrat sub nr. 2301/29.05.2017; 
♣ că a fost îndeplinită procedura reglementată de prevederile Legii nr. 52/2003 privind transparența 

decizională în administraţia publică ;  
♣ avizele favorabile acordate de comisiile de specialitate din cadrul Consiliului Local Fibiș; 
          În temeiul art. 36 alin. (2) lit. c și alin. (5) lit. b, art. 45 alin. (1), art. 115 alin. (1) lit. b coroborat cu                
art. 123 din Legea nr. 215/2001 privind Administrația Publică Locală, modificată, completată și 
republicată,  
 

           H O T Ă R Ă Ș T E : 
 
 
         ART. 1 Se aprobă concesionarea prin licitație publică deschisă cu strigare a terenului situat în 
localitatea Fibiș, înscris în CF nr. 402425 nr. cadastral 402425 în suprafaţă de 4.565 mp, teren care 
aparține domeniului privat al Comunei Fibiș. 
         ART. 2 Valoarea redevenței de la care va porni licitația este de 1,09 lei/mp/an, conform 
Raportului de evaluare întocmit de un expert evaluator, raport însuşit de Consiliul Local Fibiş. 
         ART. 3 Se însușește și se aprobă Caietul de sarcini conform Anexei nr. 1 și modelul Contractului 
de concesiune conform Anexei nr. 2 care fac parte integrantă din prezenta hotărâre.  

                ART. 4 Se stabilește data de 22.06.2017, ora 11:00 ca dată de desfășurare a licitației publice,                  
ce va avea loc la sediul Primăriei Comunei Fibiș, sala de ședință. 

               ART. 5 Se stabilește comisia de licitație în următoarea componență :  
 președinte : Carcea Gheorghe Dorel – primar 
 secretar :  Mich Adriana Isabela Anca – secretar comună  
 membru : Gherman Sorina Ana – consilier juridic  
 membru : Mălăeștean Darius Dorin – consilier local  
 membru : Prahanca Vasile – viceprimar  

       ART. 6 Se desemnează membrii de rezervă: Laiu Gabriel și Mihai Dan Gheorghe, consilieri locali. 
 
 

  ROMÂNIA 
  JUDEŢUL TIMIŞ 
  CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI FIBIȘ 

                                                                                                 FIBIȘ nr. 94/A 
                                                                             Tel/fax: +40-(0)256-232.095 
                                                               E-mail : primariafibis@gmail.com 

                                                                                     www.comunafibis.ro 

mailto:primariafibis@gmail.com


 
       ART. 7 Se împuternicește d-nul primar Carcea Gheorghe Dorel să semneze contractul de 
concesiune cu câștigătorul licitației. 

                  ART. 8 Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărari se încredinţează primarul Comunei Fibiș. 
            ART. 9 Prezenta hotărâre se comunică :  
♣ Instituției Prefectului - Județul Timiș; 
♣ primarului Comunei Fibiș ; 
♣ membrilor comisiei ; 
♣ se va afișa. 

 
 
 

PREŞEDINTELE DE ŞEDINŢĂ                                       Contrasemnează: 
                       CONSILIER LOCAL                                                                     SECRETAR AL COMUNEI FIBIȘ 
              LAIU GABRIEL                                                 MICH ADRIANA ISABELA ANCA 
 

              
 

L.S. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Hotărârea a fost adoptată cu 10 voturi pentru, - abțineri, - împotrivă din nr. de 10 consilieri prezenți. 


